
 
 
 
 

RECUEIL 

  

DES ACTES 

 

ADMINISTRATIFS 

 
 

Mission Nationale de Contrôle et d'Audit  
des Organismes de Sécurité Sociale 

(MNC) 
2015  

 
Numéro spécial  
MNC 2015-01 

 
 

Arrêté n° 150434 du 24 avril 2015 modifiant l’arrêté n° 2015090-0002  
portant nomination des membres du conseil de l'Union  

pour la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie  
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

 
 
 
 
 

publié le 27 avril 2015      
 



 1 

 

 

 

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales 
 

Recueil des Actes Administratifs de l’Etat 
2015 

 
SOMMAIRE 

 
Numéro spécial 

 
 

Mission Nationale de Contrôle et d'Audit  
des Organismes de Sécurité Sociale 

 

 

Arrêté n° 150434 du 24 avril 2015 modifiant l’arrêt é n° 2015090-0002  
portant nomination des membres du conseil de l'Union  
pour la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie  
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées.............................................................................................................2 

 



  

 
 
 
Mission nationale de contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
Antenne interrégionale de Marseille 
 
 

  
Arrêté  n° 150434 

modifiant l’arrêté n° 2015090-0002 portant nomination 
 des membres du conseil de l'Union pour la Gestion 

 des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie 
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

________________ 
Le Préfet de la Région Languedoc-Roussillon 

Préfet de l’Hérault 
 
 
VU  la loi n° 2004-810 du 13 août 2004 relative à l’assurance maladie ; 
VU  le décret n° 2004-1075 du 12 octobre 2004 relatif à l’organisation des branches assurance 
 maladie et accidents du travail et maladies professionnelles et à la composition des Conseils de 
 la CNAMTS et des CPAM ; 
VU l'arrêté ministériel du 29 décembre 2004 portant approbation des statuts types des Unions pour 
 la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie; 
VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 
 et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
VU  l'arrêté n° 2015090-0002 du 31 mars 2015 portant nomination des membres du conseil de 
 l’Union pour la Gestion des Établissements des Caisses d’Assurance Maladie Languedoc-
 Roussillon Midi-Pyrénées ; 
VU  l'arrêté du 9 Novembre 2009 portant création d’un service à compétence nationale dénommé 
 « Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale »; 
VU  la demande de désignation formulée le 21 avril  par l’UPA;  
SUR   proposition de la cheffe de l’antenne interrégionale de la mission nationale de contrôle et 
 d’audit des organismes de sécurité sociale de Marseille ; 
 
 

ARRÊTE  
 
ARTICLE 1  : Sont nommées membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Établissements des 
Caisses d'Assurance maladie (UGECAM)  Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées : 
 

Sur désignation de l’Union Professionnelle Artisanale (UPA) 
Titulaire Monsieur Pascal BADOUD 
Titulaire Madame  Brigitte GONZALEZ  
Suppléant Monsieur Eric CALVO 
Suppléant                      Monsieur    Henry MARCHIS 
 
 Le tableau annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications 
 



  

 
 
 
ARTICLE 2  : Le Secrétaire général pour les affaires régionales du Languedoc Roussillon et la Cheffe 
de l’antenne interrégionale de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région du Languedoc-Roussillon. 
 
    

Fait à Montpellier, le 24 avril 2015. 
 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Secrétaire général pour les affaires régionales 

 
Signé :  

 
Michel STOUMBOFF 

 
 
 
 
 
 



  

ANNEXE 
 à  l'arrêté portant nomination des Conseillers de 

 L’Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie  
 Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

  

Composition du conseil d'administration 

 Représentants des assurés sociaux 

 Confédération générale du travail (CGT) 

 Titulaire Monsieur BONNEFOI Alain 

 Titulaire Monsieur PARANIER Raymond 

 Suppléant Monsieur GOMEZ Luc 

 Suppléant Monsieur LACOSTE Eric 

 Confédération française démocratique du travail (CFDT) 

 Titulaire Madame ALBINET Line 

 Titulaire Monsieur MUNOZ Aimé 

 Suppléant Monsieur HENAF Jérôme 

 Suppléant Madame VEYRE Nathalie 

 Confédération générale du travail – force ouvrière (CGT-FO) 

 Titulaire Monsieur ETIENNE Marc 

 Titulaire Monsieur GIUSTI Bernard 

 Suppléant Monsieur BIVILLE Thierry 

 Suppléant Monsieur OMER Gérard 

 Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC) 

 Titulaire Monsieur PACALY Patrick 

 Suppléant Monsieur SANCHEZ Francis 
  
 

 Confédération française de l’encadrement CGC (CFE-CGC) 

 Titulaire Monsieur BLATERON Bernard 

 Suppléant Monsieur GRENET Yves 
 
 
 
 
 
 ANNEXE Page 1 sur 2 



  

Représentants des employeurs 

 Mouvement des entreprises de France (MEDEF) 

 Titulaire Monsieur CONTAL Jean-Marie 

 Titulaire Monsieur LACOSTE Philippe 

 Titulaire Monsieur RIOS Olivier 

 Titulaire Madame WEINSANTO Catherine 

 Suppléant Monsieur AUDU Guy 

 Suppléant Monsieur BAUDET Jean-Pascal 

 Suppléant Monsieur BRAU Jean-Denis 

 Suppléant Madame HERRADOR Sabrina 

 Confédération générale des petites et moyennes entreprises (CGPME) 

 Titulaire Monsieur BARTHES Philippe 

 Titulaire Madame RIGAIL Michèle 

 Suppléant Monsieur BOUSCAREN Rémy 

 Suppléant Monsieur DE MONTS DE SAVASSE Amaury 

Union professionnelle artisanale  (UPA) 

 Titulaire Monsieur BADOUD Pascal 

 Titulaire Madame GONZALEZ Brigitte 

 Suppléant Monsieur CALVO Eric 

 Suppléant Monsieur MARCHIS Henry 

 Autres Représentants 

 Fédération nationale de la mutualité française (FNMF) 

 Titulaire Monsieur BISIAUX Pierre 

 Titulaire Monsieur LLOPART Nicolas 

 Suppléant Monsieur BOULLOT Jocelyn 

 Suppléant Madame COUSIN Dalila 

  
 
 
 
 
 
 
 

ANNEXE Page 2 sur 2 




